
پایان معافیت عراق
واشــنگتن در اقدامی خصمانه، معافیت تحریمی عراق 
برای واردات برق از ایران را تمدید نکرد.  به گزارش ایســنا، 
وزارت خارجــه آمریکا اعلام کرد معافیت تحریمی را که به 
عــراق اجازه می داد در ازای واردات برق از ایران، بهای آن را 
بپردازد، تمدید نکرده است.  این معافیت  تحریمی از سال 
۲۰۱۸ و از دولت اول »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
اعمال و هر ۱۲۰ روز تمدید می شــده است. این معافیت 
تحریمی روز شنبه به پایان رســید.  طبق گزارش رویترز، 
یک ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا، روز شــنبه و پس از 
اعلام پایان معافیــت تحریمی عراق بــرای واردات برق از 
ایران، بر کارزار »فشار حداکثری« دولت ترامپ علیه تهران 
تاکید کرد و مدعی شد: »واشنگتن اجازه نمی دهد ایران 
به هیچ درجه ای از تسهیل مالی و یا اقتصادی دست یابد«.  
این ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اتهام زنی به ایران، 
مدعی شد هدف از سیاست فشار حداکثری، »از بین بردن 
تهدید هسته ای ایران، ممانعت از توسعه برنامه موشک های 
بالستیک و توقف حمایت از گروه های تروریستی در منطقه 
است.« او همچنین از دولت عراق خواست که وابستگی 

خود به انرژی ایران را به حداقل برساند.

مانور مشترک ایران، روسیه و چین
وزارت دفاع چین یک شــنبه با انتشار بیانیه ای 
از برگــزاری مانور دریایی مشــترک میان ایران، 
روســیه و چیــن در ماه جــاری )میــلادی( در 
آب هــای نزدیک به بندر چابهار، واقع در جنوب 
شــرقی ایــران خبــر داد.  در این بیانیــه آمده 
اســت که نیروهای دریایی چین، روسیه و ایران 
رزمایش مشــترکی را در نیمــه اول مارس انجام 

خواهند داد.

حزب الله افول نکرده است
مجتبی امانی، ســفیر جمهوری اســلامی ایران 
در لبنــان با اشــاره بــه برخی ادعاهــای موهوم 
علیه ایــران و حزب اللــه و اینکه لبنــان به محل 
درگیــری ایران و اســرائیل تبدیل شــده، گفت: 
»شرایط امروز در لبنان که نه ایران دخالتی دارد 
و نه حزب اللهی برای دفاع اسلحه کشیده است؛ 
همه چیز را ثابت می کند. اســرائیل همین امروز 
یک تــرور انجام داده،۲۰ نقطــه بیروت را هدف 
قرار داده است. یک اصل واضحی هم که در این 
موضوع وجود دارد، اینکه قبل از اینکه جمهوری 
اسلامی به وجود بیاید، اسرائیل چندین بار حمله 
کرده و به بیروت آمده و اشــغال کــرده و همواره 
حملاتی را داشته و هرگاه اراده می کرده بیروت را 
بمباران کرده است.«  سفیر ایران در لبنان درباره 
ادعاهای افول حزب الله پس از شهادت دبیرکل 
خــود را بیشــتر پروپاگاندای رســانه ای توصیف 
و تصریح کرد: »اینکه ادعا شــود که سیدحســن 
نصرالله را شهید کردند یا عملیات پیجری انجام 
دادند یا فرمانده ها را زدند، اینها هیچکدام دلیل 
بر پیروزی نیست. آنچه که می تواند دلیل پیروزی 
باشــد اینکه آیا بعد از شــهادت ســید شــهید و 
سیدهاشم شهید، آیا نیروی حزب الله افت کرد یا 
نه. آیا الان حزب الله دارای قدرت قبلی خودش 
اســت یا نیست. گرچه حزب الله امکان رسانه ای 
کردن تداوم حضور خود را در این مدت نداشــت 
اما زمانی کــه مردم جنوب لبنان بــا وجود همه 
خطرات به سمت خانه های خود سرازیر شدند و 
همان روز ۳۰ شهید دادند اما رفتند، این پیروزی 

را نشان داد.«
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از ســوی مایک پمپئو، وزیر خارجه وقت آمریکا اعلام 
شــده بود، پس گرفته شــد و ایالات متحــده آمریکا در 
انزوای جهانی قرار گرفت؛ به طوری که همه کشــورها 
حــق را به جمهوری اســلامی ایــران می دادنــد و در 
مجامــع بین المللی ایران در یــک وضعیت و موقعیت 
بهتری قرار داشت. این موضوع به سیاست خارجی و 
عملکردی بر می گشت که محمدجواد ظریف مسئولیت 
آن را بر عهده داشت. در طول روزهای اخیر می بینیم 
که برخی از عوامل فشار برای حذف ظریف، عملکرد 
او را در دوران وزارت امــور خارجه تمســخر می کنند، 
امــا نباید فرامــوش کرد کــه همین ابزار دیپلماســی 
عمومی و دیپلماسی توئیتری که ظریف از آن استفاده 
می کرد یکی از اهرم هایی بود که باعث می شد ترامپ 
در جامعه جهانی زیر ســوال برود. امروز اگر در دولت 
جدید ترامپ نگاه کنیم، رئیس جمهور آمریکا یکه تازی 
می کند و پاســخ این یکه تازی ها و مهار این ترک تازی 
چگونه باید صورت بگیرد؟ ایران این روزها در ســیبل 
حملات آمریکا اســت و اخیراً هم مشــاهده کردیم که 
دونالــد ترامپ نامه ای را برای رهبر ایران نوشته اســت 
تــا وانمود کند فردی یکجانبه گرا و ضدصلح نیســت و 
ایرانی هــا را متهم به فرار از مذاکره کند. دونالد ترامپ 
با نیت خاصی این اقدامات را انجام می دهد و ضروری 
اســت که در این مورد چــه در داخل کشــور و چه در 
صحنه بین المللی آگاهی بخشــی انجام شــود. امروز 
ما در داخل کشــور به جای اینکه متحد شــویم برای 
تصمیمی که به نفع مردم ایران باشد، دنبال اقداماتی 
هســتیم که اتحــاد را از بیــن ببریم و نتیجــه آن این 
می شود که وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم تحلیل 
می رود و جایگاه بین المللی کشور آسیب می بیند که 

قطعاً به نفع هیچ کس نیست.

وزارت خارجــه را بــر عهده داشــت، بیشــترین مخالفت ها 
و انتقادهــا از او از یک طرف در میــان تندروهای داخلی و 
از ســوی دیگر در میان سیاســتمداران تندرو و جنگ طلب 
اســرائیلی و آمریکایی بیان می شد. ظریف در میان رهبران 
و فرماندهان محور مقاومت عموماً با اســتقبال و تحســین 
مواجــه می شــد. در نتیجــه تحلیل هایی کــه کناره گیری 
ظریف را نشانه ای از نزدیک تر شدن به محور مقاومت تعبیر 

می کنند، چندان با شواهد همخوان نیستند.

دست بالای تندروهای داخلی �
اســتعفای محمدجــواد ظریف، تحت فشــار تعدادی از 
نماینــدگان و جناح های تندرو به این معنا اســت که دولت 
چهاردهم از یک چهره باتجربــه در مواجهه با غرب محروم 
می شــود. هرچند ظریف بیش از هر چیز بــه انعقاد برجام 
مشهور شده است، اما نباید فراموش کرد که بخش بزرگی از 
دوران وزارت او همزمان با ریاست جمهوری دونالد ترامپ و 

سیاست فشار حداکثری آمریکا بود.
تایمزآو اسرائیل، رسانه اسرائیلی، نوشت: »کناره گیری 
ظریــف پایان حضــور یک چهــره معتدل در دولــت ایران 
اســت.« این رسانه به نقل از یک مقام گفت: »این پیروزی 
تندروهایــی اســت که مخالــف هرگونــه تعامل بــا غرب 
هستند.« یوریژیا ریویو، رسانه تحلیلی مستقر در آمریکا نیز 
گزارش داد: »اســتعفای ظریف شکست پروژه اصلاحات 
در دولت پزشــکیان را نشــان می دهد.« این رسانه به نقل 
از یک تحلیلگر افزود: »او نماد امید به دیپلماســی بود که 
حالا کنار رفته اســت.« کناره گیری ظریف نشان می دهد 
که دولت پزشکیان برای دیپلماسی با غرب نیازمند عبور از 
سدهای عظیمی در داخل کشور است و نهادها و اشخاص 
قدرتمندی وجود دارند که به ســادگی خواهند توانســت 
بــر تصمیم های او اثرگــذاری کنند و او را وادار به تســلیم 
کنند. پزشــکیان دســت کم برای ۷ ماه در مقابل فشــارها 
برای برکنــاری ظریف از مقام معاونــت راهبردی مقاومت 

کرده بود، اما نهایتاً این مقاومت هم شکسته شد.
ام اس ان، رســانه مســتقر در امــارات متحــده عربــی، 
نوشت: »بازگشــت سیاست فشــار حداکثری دولت جدید 
آمریــکا از ژانویه ۲۰۲۵، ظریف را ناامید کرد.« این رســانه 
بــه نقل از یک مقــام گفــت: »او معتقد بود بــدون کاهش 
تحریم هــا، دیپلماســی بی فایده اســت.« جروزالم پســت، 
روزنامه اســرائیلی نیز گزارش داد: »حملات اخیر اسرائیل 
به مواضع ایران در ســوریه فشــار را بر ظریف افزایش داد.« 
این رسانه به نقل از یک تحلیلگر گفت: »او احساس می کرد 

تعامل با غرب در این شرایط ممکن نیست.«
یاهونیوز، رسانه آمریکایی هم در توضیح عوامل خارجی 
موثر بر اســتعفا نوشــت: »ناکامــی در کاهــش تحریم ها و 
بحران اقتصادی، ظریف را منزوی کرد.« این رســانه به نقل 
از یک منبع افزود: »فشــارهای خارجی او را از تأثیرگذاری 
رادیویــی  ایســتگاه  دبلیوســی تی اس رادیو،  بازداشــت.« 
آمریکایی نیز در ۳ مــارس گزارش داد: »تحریم های جدید 
آمریکا و ناتوانی دولت در پاســخ به بحــران، ظریف را تحت 
فشار قرار داد.« این رســانه به نقل از یک کارشناس گفت: 

»او در این شرایط چاره ای جز استعفا نداشت.«
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